

# PROTEST

Wysokie wymagania, niskie płace

*Protestujemy, bo zależy nam na przyszłości edukacji!*



ZWIĄZEK NAUCZYCIELSTWA POLSKIEGO

ROK XXIX

5 marca 2019 r.



## BIULETYN INFORMACYJNY

Nr 5(579)

### STRAJK!!!

Wczoraj Prezydium Zarządu Głównego ZNP podjęło decyzję, że wobec niespełnienia postulatów środowiska oświatowego, **podwyższenia wynagrodzeń zasadniczych nauczycieli, wychowawców, innych pracowników pedagogicznych i pracowników niebędących nauczycielami o 1000 zł z wyrównaniem od 1 stycznia 2019 r.** o wyznaczeniu daty strajku na dzień 8 kwietnia 2019 roku. Będzie to strajk do odwołania a decyzję o terminie jego zakończenia podejmie Prezydium Zarządu Głównego ZNP.

O tym czy szkoła/placówka przystąpi do strajku podejmą jej pracownicy w referendum, które odbędzie się w terminach określonych przez zarządy oddziałów nie później niż do dnia 25 marca 2018 roku.

Tymczasem przedstawiciele władz naszego kraju nawet nie próbują dążyć do uspokojenia nastrojów. Nazajutrz po informacji, że państwo nie posiada środków na podwyższenie wynagrodzeń w oświacie partia rządząca zaproponowała części społeczeństwa **zakup głosów w zbliżających się wyborach za kwotę 40 miliardów złotych.** Niewielka część tej kwoty mogłaby poprawić sytuację materialną polskiej edukacji oraz zatrudnionych w niej nauczycieli i pracowników. Mogłaby też poprawić los **okrutnie traktowanych** przez władze Rzeczypospolitej osób niepełnosprawnych.

Niezwykłymi „talentami koncyliacyjnymi” wykazał się prezydencki minister Krzysztof Szczerski w **bezczelny, wręcz chamski sposób**, proponując nauczycielkom i nauczycielom, miast upominania się o godziwe wynagrodzenie, staranie się o dziecko, na które dobra władza comiesięcznie przeznaczać będzie 500 zł plussem. *(Przypomnijmy, że jego szefem jest mąż nauczycielki.)* Znający się na wszystkim od tsunami poprzez energetykę jądrową po okresy godowe owadów minister Sasin twierdzi, że ZNP ma konotacje polityczne wspominając coś o prawie nieistniejącym

SLD. Ale słowem się nie zająknął o konotacjach politycznych związku zawodowego, którego poprzedni szef jest ważnym posłem partii rządzącej a obecny obiecuje nakrywać czapkami przeciwników tejże partii i odmawia swym członkom prawa do walki o godność. Pozostający na usługach władzy dziennikarze atakują szefa ZNP a nie postulaty środowiska a dobierani do wypowiedzi rozmówcy, **przyznają nauczycielom prawo do strajku**, ale nie w czasie egzaminów! Sądzić należy, że najlepszym terminem do strajku według nich byłyby soboty, niedziele, święta i ewentualnie ferie szkolne...

## 92,63% SZKÓŁ W SPORZE ZBIOROWYM

Podgórski Oddział Związku Nauczycielstwa Polskiego wszedł w spór zbiorowy z 88 szkołami i placówkami (z ogólnej liczby 95) z terenu dzielnicy Podgórze, co stanowi 92,63%. Brakujące do 100% 7 szkół i placówek to takie, w których nie działa nasz związek a zatrudnieni tam nauczyciele i pracownicy nie wystąpili do ZNP o reprezentowanie ich interesów. Po zamknięciu wymaganego prawem etapu mediacji w szkołach i placówkach z którymi pozostajemy w sporze zbiorowym możemy przeprowadzić referendum strajkowe. Jego termin określi w najbliższych dniach Zarząd Oddziału ZNP Kraków-Podgórze.

Już dzisiaj apelujemy do wszystkich pracowników szkół i placówek należących do związków i nienależących o wzięcie udziału w referendum. Udział w nim jest dobrowolny a wypowiedzieć się można na tak lub na nie. **Przypomnijmy, że walczymy o godność, i godziwe warunki materialne dla wszystkich pracowników polskiej oświaty.**

## PODWYŻKA NA...WACIKI???

Minister Zalewska chwali się podwyższeniem nauczycielskich uposażeń w latach 2018-2020 o 15%, tymczasem według raportu Krajowego Rejestru Długów „Koszty życia Polaków”, co miesiąc statystyczne gospodarstwo domowe ma do zapłaty zobowiązania na kwotę **1572 zł**, podczas gdy **trzy lata temu było to 976 zł.** Według deklaracji, kwoty comiesięcznych rachunków, w porównaniu do badania z 2015 roku wzrosły o **62%!!!**

*Do Biuletynu dołączamy tabelę zawierającą szczegółowe wyliczenia.*

Materiał ten pozostawiamy bez komentarza.

## DYŻURY ZUS

Członków ZNP zainteresowanych sprawami emerytalno-rentowymi zapraszamy do skorzystania z porad Pani Inspektor z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. Dyżury odbywać się będą w środy 20 i 27 marca oraz 3 kwietnia od godziny 15<sup>15</sup> w naszej siedzibie przy ul. Sokolskiej 13.

*Prosimy o wcześniejsze zgłoszenia telefoniczne. Rejestracja telefoniczna jest konieczna, gdyż pozwoli na uniknięcie długiego oczekiwania w kolejce.*

Tylko do 15 marca można zapisywać się i dokonywać wpłat na majówkową wycieczkę na **-LAZUROWE WYBRZEŻE**

**San Remo, Nizza, Monte Carlo, Cannes, Saint Tropez, Marsylia, Awinion**

w dniach 30 kwietnia do 5 maja

Cena **1350 zł.** (dla podgórskich członków ZNP **1250 zł.**)

Szczegóły na plakacie, w biurze Zarządu Oddziału oraz na stronie [www.podgorze.znp.edu.pl](http://www.podgorze.znp.edu.pl)

Wydaje: Zarząd Oddziału ZNP Kraków - Podgórze. [www.podgorze.znp.edu.pl](http://www.podgorze.znp.edu.pl); e-mail: [podgorze@znp.edu.pl](mailto:podgorze@znp.edu.pl)  
tel. / fax.: 12-656-34-56; tel.: 12-656-26-77; mobile/sms 609-321-029 [ Nakład nr 5(579) -140 egzemplarzy]